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Rada Miejska w Serocku 

Komisja Kultury, Oświaty i Sportu 

Protokół 2/2024 

2 Posiedzenie w dniach 05 czerwca 2024 - 05 czerwca 2024 

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta i Gminy w Serocku. 

Obrady rozpoczęto 05 czerwca 2024 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:44 dnia 05 czerwca 

2024 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków 

Obecni: 

1. Sławomir Czerwiński 

2. Mariusz Kusiak 

3. Marzena Nowakowska 

4. Janina Osińska 

5. Mariusz Rosiński 

6. Małgorzata Topczewska 

 

W posiedzeniu dodatkowo udział wzięli: 

1. Artur Borkowski – Burmistrz Miasta i Gminy Serock 

2. Alicja Melion – Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli 

3. Renata Mulik – Dyrektor Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku 

4. Kamila Mokrzycka – Prezes Spółki Serockie Inwestycje Samorządowe 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Sławomir Czerwiński otworzył posiedzenie, 

powitał wszystkich zebranych, poinformował, że w komisji bierze udział 6 radnych. 

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

2. Przedstawienie informacji na temat rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 

roku szkolnym 2024/2025. 

3. Omówienie organizacji i przebiegu pikniku „Wojciechowe Świętowanie” oraz sportowych 

imprez towarzyszących „Wojciechowe świętowanie na sportowo”. 

4. Przedstawienie planów organizacji akcji „Lato w mieście”. 

5. Omówienie planu pracy Komisji w okresie czerwiec – grudzień 2024. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie posiedzenia. 
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2. Przedstawienie informacji na temat rekrutacji do przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w roku szkolnym 2024/2025. 

Burmistrz Artur Borkowski na wstępie opowiedział ogólnie o informacji po czym poprosił Panią 

Dyrektor Alicję Melion o przedstawienie pełnej informacji. 

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion przedstawiła informację na temat rekrutacji do przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych w roku szkolnym 2024/2025. Postępowanie rekrutacyjne do 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzone było na podstawie określonych Uchwałą nr 

315/XXX/2017 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 21 lutego 2017 r. kryteriów rekrutacji oraz 

zgodnie z ustalonym harmonogramem czynności w postępowaniu rekrutacyjnym określonym w 

Załączniku nr 1 do Zarządzenia 11/B/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Serock z dnia 30.01.2024 

r. Rekrutacja prowadzona była od 11 marca 2024 r. do 25 marca 2024 r. do godz. 15:00 z 

wykorzystaniem systemu informatycznego. W poniższych placówkach prowadzonych przez 

Miasto i Gminę Serock zaplanowano następującą liczbę miejsc: 

1. Przedszkole Leśna Akademia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Woli Kiełpińskiej- 150 

miejsc; 

2. Samorządowe Przedszkole im. Krasnala Hałabały w Serocku – 292 miejsca; 

3. Samorządowe Przedszkole im. Wodnika Szuwarka w Zegrzu -100 miejsc; 

4. Oddziały przedszkole w Szkole Podstawowej im. Wojska Polskiego w Zegrzu – 23 miejsca; 

5. Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie – 74 

miejsca. 

Razem planowano do utworzenia 26 oddziałów dla 639 dzieci. 

W terminie 7 dni poprzedzających termin rozpoczęcia postępowania rekrutacyjnego 

rodzice/prawni opiekunowie dzieci, które w momencie prowadzenia rekrutacji uczęszczały do 

przedszkoli/oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych mieli możliwość składania 

deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 2024/2025 w 

przedszkolu/szkole, do której uczęszcza dziecko. Deklaracje o kontynuacji wychowania 

przedszkolnego przyjmowane były w terminie od 1 marca do 8 marca 2024 r. do godz. 15:00. 

Wolę kontynuacji złożyło 434 rodziców dzieci uczęszczających do ww. placówek. W związku z 

powyższym wolnych miejsc w rekrutacji pozostało – 205. W postępowaniu rekrutacyjnym brały 

udział dzieci urodzone w latach 2018-2021 oraz dzieci z odroczonym obowiązkiem szkolnym, 

zamieszkujące na terenie Miasta i Gminy Serock, a liczba złożonych wniosków w rekrutacji z 

pierwszego wyboru wyniosła 284. W dniu 10 kwietnia br. o godz. 12 podano do publicznej 

wiadomości listy kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych. W dniach od 11 do 17 

kwietnia br. rodzice potwierdzali wolę przyjęcia miejsca w przedszkolu, do którego dziecko 

zostało zakwalifikowane. W dniu 18 kwietnia opublikowano listy kandydatów przyjętych i 

nieprzyjętych do przedszkoli/oddziałów przedszkolnych. Rodzic w terminie 3 dni od dnia 

publikacji list miał możliwość wystąpić do Komisji Rekrutacyjnej danego przedszkola o 

uzasadnienie odmowy przyjęcia dziecka. Do Komisji Rekrutacyjnych w poszczególnych 

placówkach wpłynęło łącznie 8 wniosków o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia 

dziecka do przedszkola/oddziału przedszkolnego. Komisje Rekrutacyjne w odpowiedzi na 

przedmiotowe wnioski rodziców podawały liczby punktów uzyskanych przez dziecko za 

spełnianie poszczególnych kryteriów oraz przedstawiały informację w zakresie najniższej liczby 
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punktów kwalifikujących do przyjęcia do przedszkola/oddziału przedszkolnego w odniesieniu do 

liczby miejsc udostępnionych w rekrutacji w poszczególnych placówkach wychowania 

przedszkolnego. W wyniku przeprowadzonej procedury rekrutacyjnej liczba dzieci nigdzie 

nieprzyjętych (z pierwszego wyboru) ukształtowała się na poziomie – 79 i dla tych dzieci podjęto 

działania celem zapewnienia wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych.  

Działania Burmistrza zabezpieczające miejsca do wychowania przedszkolnego dla dzieci 

zgłoszonych w rekrutacji na rok szkolny 2024/2025: 

Utworzono trzy dodatkowe oddziały w placówkach: 

- 1 oddział w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Woli Kiełpińskiej; 

- 1 oddział w Szkole Podstawowej im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie, 

- 1 oddział w Szkole Podstawowej im. Wojska Polskiego w Zegrzu 

Łącznie dla 75 dzieci. 

Planuje się również przeprowadzenie reorganizacji oddziałów przedszkolnych w Samorządowym 

Przedszkolu im. Krasnala Hałabały w Serocku i utworzenie dodatkowych 4 miejsc. Od 13 maja 

br. zgodnie z art. 31 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 737) trwa procedura wystawiania i przekazywania pism do rodziców/prawnych opiekunów 

79 dzieci ze wskazaniem miejsca wychowania przedszkolnego w trzech powyższych 

placówkach. 

 

Radny Mariusz Kusiak zapytał, czy jest jakaś wymiana informacji z placówkami 

niepublicznymi? Czy Pani Dyrektor taka informację musiała pozyskać sama, czy jest 

wypracowany jakiś system, który pozwala i ułatwia analizę? Jest mowa o 192 dzieciach z tych 

wszystkich placówek niepublicznych.  

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że nie musi, ponieważ co miesiąc przekazują 

dotacje a przy dotacji musi być lista, więc jest tutaj ułatwiona sytuacja. Pani Dyrektor 

powiedziała, że naszym placówkom niepublicznym muszą przekazać dotację w dwunastu 

częściach co miesiąc, natomiast z innymi gminami rozliczają się dwa razy w ciągu roku 

budżetowego na koniec grudnia i na koniec sierpnia, ponieważ od września zmienia się liczba 

dzieci. O tyle jest prościej, żeby wiedzieć, ile płacą za dzieci ZOSiP musi mieć dane o tym 

dziecku, imię, nazwisko, miejsce zamieszkania. Jest to wszystko sprawdzane, aby się nie 

okazało, że środki są przekazywane na dzieci zamieszkujące teren gminy Serock. Ustawa narzuca 

wprost, że się tutaj dotują tu rozliczają.  

 

Radny Mariusz Kusiak zapytał, na ile osób jest przewidziany utworzony oddział w Zegrzu? 

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że w Zegrzu jest pewna sytuacja, iż nie zmieściły 

się sześciolatki, te które mieszkają na osiedlu. Mieli 23 miejsca wolne, bo pozostałe były zajęte 

przez dzieci, które w tej chwili są w oddziale sześciolatków, ale są pięciolatkami, czyli rodzice 

nie decydują się, że pójdą wcześniej do szkoły. W związku z tym, że zabrakło miejsc i rodzice 

bardzo mocno ta sytuacje zgłaszali, podnosili, że mieszkają parę metrów na osiedlu a dostana 

teraz skierowanie do zerówki gdzieś. Okazało się, że uzbierało się 32 dzieci na dwa oddziały, a że 
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oddział przedszkolny nie może liczyć więcej niż 25 dzieci, ponieważ jest również kontrola 

kuratorium, gdzie każdy ruch Pani Dyrektor Alicja Melion musi zgłaszać do kuratorium czy nie 

przekracza limitu. Sytuacja jest trochę podobna do ubiegłego roku, gdzie tworzyli oddziały mało 

liczebne na poziomie mają, natomiast finalnie to się skończyło tym, że jest 39 dzieci w dwóch 

oddziałach, czyli to nie jest mało racjonalne wyjście. Po za tym jak są dwa oddziały to na tych 

pierwszych godzinach i drugich, gdzie dzieci się schodzą to jest ten czas, gdzie grupa pracuje 

jako jeden oddział, więc nie jest to tak kosztowne. Pani Dyrektor powiedziała, że wydaje im się, 

że wyszli naprzeciwko potrzebom rodziców dzieci sześcioletnich, które nie wyobrażały sobie 

mieszkając na osiedlu były oddelegowanie gdzieś po za teren. Po drugie da się to racjonalnie 

zorganizować w tej pracy codziennej i daje tez taki rezerwuar miejsc, ponieważ rozmawiamy na 

początku czerwca a będą jeszcze rodzice się sprowadzali i zapukają jeszcze w sierpniu, że jest 

potrzeba. Więc Pani Dyrektor jeszcze ma gdzie tego rodzica skierować, dopóki sytuacja się nie 

zmieni gdzieś pod koniec sierpnia.  

 

Radna Janina Osińska zapytała, że jeżeli są oddziały przedszkolne przy szkole to czy są 

finansowane z subwencji oświatowej czy gmina finansuje ze swoich środków.  

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że to nie ma różnicy czy oddział jest 

zorganizowany w przedszkolu czy w oddziałach przedszkolnych przy szkole – wszystko to jest 

wychowanie przedszkolne. Mają możliwość organizowania wychowania przedszkolnego w 

formach takich, że to jest oddzielne przedszkole albo oddziały przedszkolne i jest finansowanie 

jednakowe dla dziecka, czyli tak samo jak ze środków własnych gminy jest tam dotacja taka 

przedszkolna przekazywana na dzieci przedszkolne, która jest sporo mniejsza niż subwencja. To 

tylko organizacja jest inna natomiast finansowanie jest takie samo. Zerówki pracują tak jak 

oddziały przedszkolne, czyli bez przerw feryjnych, bez wakacji zgodnie z potrzebami rodziców. 

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński zapytał o placówki niepubliczne i różnicę między 

placówką niepubliczną a publiczną. Czy te 75% dotacji to jest dotacja z budżetu gminy czy 

placówki dobiegają się o dotacje z zewnętrz? Czy mamy obowiązek przyjąć dziecko, które nie 

jest zameldowane, czy rodzice mają możliwość złożenia podania, czy gmina musi zapewnić 

takiemu dziecku miejsce, czy nie.  

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że ustawa mówi jasno „zamieszkują”, czyli tym 

kryterium kwalifikującym jest zamieszkania. To ma tez swoje uzasadnienie, bo rozmowa się 

toczy również o tak szczególnej i delikatnej kwestii jak edukacja przedszkolna i szkolna. W 

szkole jest to samo według miejsca zamieszkania. Więc punktem odniesienia jest miejsce 

zamieszkania, oczywiście jest sprawdzane w ewidencji ludności czy faktycznie zamieszkuje. 

Rodzic zawsze składa oświadczenia pod odpowiedzialnością i to prawo oświatowe wskazuję, że 

rodzic musi oświadczyć, że on tam zamieszkuje. Jeśli chodzi o stronę finansowania placówek 

niepublicznych - prowadzenie przedszkoli jest zadaniem własnym gminy ono jest finansowane z 

dochodów gminy. Jest tylko lekkie wspomożenie tylko w postaci tej dotacji przedszkolnej przez 

państwo, ale co do zasady jest to z budżetu gminy. I jeżeli ktoś się decyduje na prowadzenie 

przedszkola niepublicznego, czyli przyjmuje status przedszkola niepublicznego to znaczy, że nie 
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wszystkie przepisy dedykowane do oświaty musi wykonywać to wtedy przysługuje mu 75% 

kosztów bieżących ponoszonych na wychowanka przez gminę. Przeliczane jest, ile średnio 

kosztuje utrzymanie jednego dziecka przedszkolnego na terenie gminy i z tego 75%, ale tylko 

wydatków bieżących nie wchodzą w to wydatki majątkowe, oni otrzymują 75% ale nie muszą 

stosować karty nauczyciela, więc tu jest ta różnica. Wtedy pobierają te środki od rodziców, to 

jaka jest ta oferta, jak ona jest przygotowana, co proponuje się rodzicom to tą pozostałość wpłaca 

rodzic. Jest taka formuła, że jeżeli taka osoba zdecydowała by się na prowadzenie przedszkola 

przez osobę niepubliczną, ale na prawach przedszkola publicznego to wtedy rodzic płaci tyle co 

w przedszkolu publicznym, czyli 5 godzin dziennie niepłatne, powyżej 5 godzin to 1,30zł za 

godzinę. I wtedy taka osoba otrzymuje 100% naszych wydatków bieżących i nie może już od 

rodziców nic pobierać, nawet wpisowych czy innych opłat. Tylko to 1,30zł po spełnieniu tych 

warunków. Były prowadzone rozmowy z niepublicznymi przedszkolami to nie byli 

zainteresowani taką formułą woleli jednak zostać przy tamtym systemie z jakiś powodów dla 

nich korzystniejszy. Dotacja pobrana ze środków publicznych podlega też szczegółowemu 

rozliczeniu. Jest katalog wydatków na które może być poniesiona dotacja i może tu jest jeszcze 

jakiś problem w tym, żeby decydować się na te przedszkola publiczne. Spróbują jeszcze 

rozmawiać z tymi placówkami niepublicznymi może jednak przemyślą, może ktoś by się 

zdecydował.    

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński dopytał, bo jako gmina dopłacają do kosztów 

wychowania przedszkolnego które mają w placówkach publicznych po za gminą – jak wychodzi 

ten bilans, ponieważ inne gminy robią to analogicznie. 

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, ż faktycznie w naszej gminie koszty prowadzenia 

przedszkola są ciut niższe niż w innych gminach ościennych. To wynika ze struktury tych 

placówek, że posiadamy większe placówki i są wypełnione wszystkie miejsca. Im mniejsza 

placówka, miejsca niedopełnione tym koszty wyższe. W naszej gminie te placówki są co do 

miejsca, jedynie w Zegrzu jest jakiś limit na sytuacje nieprzewidziane to i te koszty są niższe. Bo 

jeśli chodzi o placówki publiczne to z tych publicznych rodzice korzystają trochę w Wieliszewie, 

w Warszawie, w Legionowie to gmina płaci faktyczne koszty ponoszone przez tą gminę, czyli 

trochę inaczej niż w placówkach niepublicznych wtedy oddajemy gminie to co na nasze dziecko 

łożyła. Gmina Serock płaci trochę więcej, ponieważ w gminie Serock jest taniej. Rodzic ma 

prawo wyboru do miejsca edukacji swojego dziecka i na poziomie przedszkolnym i szkolnym, to 

jest jego konstytucyjne prawo, więc nie można rodzicowi tego prawa ograniczać. Podniesienie 

jakości placówek wychowania przedszkolnego, zapowiedź rozbudowy na pewno nie sprzyja 

powstawaniu niepublicznych, ponieważ jest to ryzyko biznesowe.   

 

Burmistrz Artur Borkowski dodał, że do tych kosztów nie jest wliczony koszt budowy 

przedszkola, a drugi czynnik jest taki, że jeśli chodzi przedszkole niepubliczne to rodzice 

przychodzą, bo czują, że ta jakość jest inna, lepsza, mimo że wydaje się ta oferta bardziej 

elastyczna w niepublicznych to chociażby kwestia wyżywienia, gdzie teraz w Serocku jest nowa 

stołówka. Nikt nie dokonuje nieracjonalnych wyborów składając wnioski.  
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Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński zapytał, jak wygląda sytuacja, gdzie rodzice 

składali podania np. do Serocka, a dostały miejsce w przedszkolu np. w Zegrzu i rezygnują z 

takiego rozwiązania. Czy są takie przypadki? 

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że są takie przypadki, oczywiście nikt nie jest 

zadowolony z tego o co nie wnioskował. Są to rozmowy z rodzicami różnorakie na poziomie 

emocji, przyjmowania argumentów bądź nie. 

 

Radna Małgorzata Topczewska zapytała czy zdarzyła się sytuacja, że rodzic zapierał się i nie 

przyjął propozycji miejsca.  

 

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że tak nie przyjmują rodzice miejsca, rezygnują, 

nie potwierdzają woli wysłania dziecka i wtedy nie korzysta z wychowania przedszkolnego, ale 

to już jest decyzja rodzica.  

 

Radny Mariusz Rosiński powiedział, że dzieci przybywa ciągle i zapewne będzie przybywać i 

według Radnego Mariusza Rosińskiego lepiej rozmawiać na te tematy, że trzeba rozwiązywać 

problemy z brakiem miejsc niż zamykać placówki, bo tych dzieci w ogóle nie ma. Jest za tym by 

myśleć o przyszłości i plany budowy przedszkola w Wierzbicy są przez niego jak najbardziej 

pozytywnie założone. Zapytał czy w Woli Kiełpińskiej po budowie przedszkola faktyczne 

przybyło tych miejsc czy nie? Jak jest planowane przedszkole przy centrum edukacyjno-

kulturalno- sportowym czy będzie to oddzielne przedszkole i na ile miejsc można będzie liczyć? 

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że jeśli chodzi o przedszkole w Woli Kiełpińskiej 

to liczba miejsc została zwiększona o jeden oddział przedszkolny przy rozbudowie. Działka, na 

której było rozbudowywane przedszkole na więcej nie pozwalała, zwracając uwagę, że droga 

pożarowa jest na granicy tego pola i tam nie można było wygenerować niczego więcej. Jeśli jest 

dobudowywana sala to trzeba uwzględnić również części wspólne, na wydolność kuchni, 

wydolność parkingów, organizację, to nie tylko jest dobudowanie jednej sali. Jeżeli chodzi o 

drugie pytanie to po rozmowach z Panem Burmistrzem Pani Dyrektor mówiła o tym by szkoła 

była z oddziałami przedszkolnymi, a później jak już będą trochę zabezpieczeni to można 

budować przedszkole, ale póki co zaleca z oddziałami tak jak jest w Jadwisinie, że jest szkoła z 

oddziałami, ale już daje nowe miejsca i to będzie taki proces, który może najszybciej pomóc, jeśli 

ta sytuacja nadal będzie się utrzymywać.    

 

Radny Mariusz Rosiński zapytał o Jadwisin, bo tam są 3 oddziały i jak będzie wyglądała sytuacja 

czy będą korzystały z tych miejsc czy będą jakieś nowe miejsca wygospodarowane dla dzieci.  

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że jeśli chodzi o Jadwisin to, jak zaczęła się 

rozbudowa to mieli do czynienia z sześcioletnia szkołą podstawową i tam było założenie, że 

będzie fajne przedszkole i klasy 1-6, bo taki był wtedy model szkolnictwa. Później przyszła 

zmiana są teraz klasy 1-8 i wszystko się zmieniło. W tej chwili tworząc czwarty oddział 
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przedszkolny to już będzie 100 dzieci przedszkolnych w Jadwisinie, a 175 w Woli Kiełpińskiej. 

Będą wchodzili w starą część budynku szkolnego w pierwszą salę, w której były klasy pierwsze, 

więc maluchy nie będą przesuwane zbyt daleko i oczywiście będą tam przesuwane dzieci 

sześcioletnie. Sześciolatki będą korzystały z tych sal co były klasy pierwsze. To samo się stanie 

w Woli Kiełpińskiej. Jadwisin ma o tyle komfortową sytuację, że w listopadzie zostały oddane 

dobudowane elementy szkoły z salami. Jadwisin na 11 oddziałów i nie wszystkie oddziały są 

dwuciągowe, czyli jest możliwość wsunięcia się lekko w przestrzeń szkoły bez jakiegoś dużego 

nacisku.   

 

Radna Małgorzata Topczewska poprosiła o wytłumaczenie, dlaczego w planowanej nowej szkole 

proponuje się oddziały przedszkolne.  

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że to pozwoli najszybciej jak się da uzyskać 

miejsca przedszkolne, ponieważ szkoła podstawowa – przepisy na to pozwalają – może 

prowadzić tak zwane oddziały przedszkolne bez tworzenia odrębnej placówki. W modelu są 

szkoły podstawowe, przedszkola, ale jest jeszcze dopuszczony model szkoła z oddziałami. Ona 

jest na różne okoliczności, pewnie to dotyczy takich rejonów, gdzie nie wszędzie można 

wybudować przedszkole. Są gminy, które może nie stać na to lub nie maja warunków i wtedy 

przy tej szkole są te oddziały, więc myśląc tutaj, że pierwszy etap zakłada szkołę a przedszkole to 

jest kolejny to najszybsze wyjście z tego impasu braku miejsc jest dołożenie tych oddziałów.  

 

3. Omówienie organizacji i przebiegu pikniku „Wojciechowe Świętowanie” oraz 

sportowych imprez towarzyszących „Wojciechowe świętowanie na sportowo”. 

4. Przedstawienie planów organizacji akcji „Lato w mieście”. 

(Przewodniczący Komisji poprosił o omówienie tych dwóch punktów łącznie) 

Organizację oraz przebiegu pikniku „Wojciechowe Świętowanie” omówiła Dyrektor CKiCz 

Renata Mulik.  

NAZWA 

WYDARZENIA 

DATA OPIS I MIEJSCE 

WYDARZENIA 

UWAGI / sponsorzy 

i partnerzy 

Sztafeta z książką, 

współorganizacja z 

SIS Sp. z o.o.  

21.04.2024 - Organizacja sztafety z 

książką podczas XII Biegu 

Wojciechowego, rynek w 

Serocku 

- Charytatywny kiermasz 

książek  

 

 

 Mrówka Serock 

 

I Ogólnopolski 

Konkurs Pianistyczny 

„Dwa Nurty” 

28.04.2024 Sala widowiskowa CKiCZ; 

wydarzenie jednodniowe, 

konkurs zakończony 

koncertem galowym laureatów 

-UMiG Serock, 

-Starostwo 

Powiatowe w 

Legionowie,  

-PIK,  
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-Polski Bank 

Spółdzielczy w 

Wyszkowie, -

Stowarzyszenie 

Polskich Artystów 

Muzyków (SPAM) 

Wojciechowe 

Świętowanie – festyn 

z okazji święta 

patrona miasta 

11.05.2024 Rynek w Serocku / stadion SiS 

Sp. z o.o. 

 

Korowód mieszkańców  

Pokaz laureatów XX PATS 

Ambitus 

Karpiu 

Myslovitz 

-UMiG Serock,  

-Jadar Sp. z o.o. 

-OPS Serock,  

-Powiat 

Legionowski,  

-PCPR Legionowo, 

-Fundacja „Otwarte 

Ramiona” 

-Urząd 

marszałkowski woj. 

Mazowieckiego 

- kwiaciarnia 

„Marzenie” 

-Tygodnik „to i owo 

legionowo” 

 

Dyrektor CKiCz Renata Mulik dodała, że jeśli chodzi o koszty wydarzenia, to w planie 

finansowym zakładali na 150 000,00zł plus składano do Urzędu Marszałkowskiego wniosek o 

dofinansowanie na wsparcie promocyjne wydarzenia – otrzymano zgodę i dofinansowanie w 

wysokości 30 000,00zł. Udało się zmieścić w zaplanowanej kwocie, czyli 174 172,00zł. Pani 

Dyrektor uważa, że bardzo ekonomicznym sumptem udało się zorganizować to święto. Festyn z 

okazji święta patrona miasta jest wydarzeniem najważniejszym podczas Wojciechowego 

Świętowania. 

 

Sportowe imprezy towarzyszące „Wojciechowemu świętowaniu na sportowo” przedstawiła na 

prezentacji Prezes SIS Kamila Mokrzycka. 

Zakres raportu: okres sprawozdawczy: IV- VI 2024 r.; planowane wydarzenia: VI- VIII 2024 r. 

Wojciechowe Świętowanie: 

• SIS Sp. z o.o. w ramach obchodów święta patrona Miasta i Gminy Serock przeprowadził 

następujące wydarzenia sportowe: 

1) 14.04 Wojciechowy Turniej Szachowy 

2) 21.04 Bieg Wojciechowy 

3) 11.05 Wojciechowy Turniej Tenisa Stołowego 

 

VII Wojciechowy Turniej Szachowy 

• Zawody odbyły się w Sali Widowiskowej CKiCz. 

• W turnieju wzięło udział ponad 40 zawodników. 
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• Nadzór merytoryczny sprawował trener sekcji szachowej Ryszard Królikowski 

• W klasyfikacji do lat 12 - I miejsce zajął Krzysztof Dzięgielewski (Sokół Serock) 

• Najlepszym zawodnikiem z gminy Serock został Natan Okrągły. Zajął również II miejsce  

w klasyfikacji OPEN 

 

XII Bieg Wojciechowy oraz VIII Mistrzostwa Dzieci i Młodzieży w biegach ulicznych: 

• Trasy: dla biegaczy dorosłych z atestem PZLA, dla dzieci i młodzieży w obrębie Rynku 

• W kategorii dzieci i młodzież udział wzięło 115 uczestników - zapisanych było 150 

• W kategorii Open udział wzięło 111 uczestników - zapisanych było 130 

• W kategorii NW udział wzięło 17 uczestników - zapisanych było 18 

• Międzypokoleniowa sztafeta z książką - udział wzięło 5 drużyn 

• Bieg rodzinny - udział wzięło 20 rodzin 

• Zapisy odbyły się przez Internet za pomocą portalu Time-sport oraz w biurze zawodów. 

• Bieg na 10 km to pierwszy etap Serockiej Triady Biegowej (projekt mający na celu 

zmotywowanie uczestników do wzięcia udziału we wszystkich 3 imprezach biegowych w ciągu 

roku) 

 

Wojciechowy Turniej Tenisa Stołowego: 

• V Memoriał Stanisława Ściechury w Tenisie Stołowym 

• Występy grupy tanecznej ze studia CAT FIT/ słodki poczęstunek/ 

• Gość honorowy - Celina Ściechura 

• Wystartowało ok 100 zawodników głównie z sekcji KS Sokół Serock. 

 

Do rozważenia: 

• Zmiana terminu rozgrywania turnieju tenisowego 

• Propozycja ze strony SIS Sp. z o.o.: 

1) rozpoczęcie Wojciechowego Świętowania turniejem tenisowym - połowa kwietnia 

2) maj to czas komunii i ważnych wydarzeń kulturalnych, które wpływają na frekwencję 

 

Duo Cross: 

• 18.05.2024 r. - termin wydarzenia 

• W wydarzeniu udział wzięło: 20 biegaczy i 8 kolarzy 

• Refleksje: 

1) zmiana terminu na początek sezonu (marzec/kwiecień) 

z uwagi na skumulowanie imprez o podobnym charakterze w naszym regionie, 

2) skrócenie trasy dla biegaczy do 10 km (teraz mamy 17 km) lub wydłużyć do 21 km 

(półmaraton) 

 

Półmaraton Zegrzyński: 

• 19.05 - termin wydarzenia 
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• Organizator - Gmina Wieliszew 

• W maratonie udział wzięły 183 osoby 

• Wsparcie w zakresie zabezpieczenia trasy przez pracowników SIS oraz Straż Miejską i Policję - 

łącznie 18 punktów na terenie Miasta i Gminy Serock 

 

Gminny Bajkowy Dzień Dziecka 

• 01.06 - termin wydarzenia 

• Pracownicy Spółki przeprowadzili na terenie boiska szkolnego 4 konkurencje: 

• rzut do kosza, 

• rzut do maty celnościowej, 

• slalom unihokeja, 

• strzał do bramki z matą celnościową. 

• W konkurencjach udział wzięło około 100 uczestników 

 

Planowane wydarzenia sportowe 

1. Wyjazd na Turniej Piłkarski rocznika 2013 do Bułgarii 

• 19-24.06.2024 r. turniej w miejscowości Dryanovo 

• zaproszono 12 zawodników i 3 opiekunów 

• Koszt po stronie Serocka: transport zawodników do/z Bułgarii 

• Lot samolotem do Burgas, transport z lotniska do Dryanova po stronie Bułgarów 

• Udział finansowy rodziców 900,00 zł = 10800 

• Dofinansowanie z OPS: 15.000,00 zł 

 

2. 16. 06 2024r. Zakończenie sezonu Akademii Piłkarskiej KS Sokół Serock 

• Wręczenie podziękowań i podsumowanie sezonu 

• Poczęstunek dla wszystkich uczestników Akademii Piłkarskiej 

 

3. Turniej Siatkówki Plażowej 

• 30.06 oraz 01.09.2024 r. - terminy wydarzeń 

• Udział bezpłatny 
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• Kryteria udziału - 1 kobieta w drużynie i 1 osoba, która jest mieszkańcem Gminy Serock 

• Open (od 14 r.ż.) 

• Limit 8 zespołów 

 

4. Półkolonie na sportowo 

Turnus I 8-12.07 

• 700/800zł/os Grupa taneczna 21 osób 

• 700/800zł/os Grupa sporty walki 7 osób 

• 850/1000zł/os Grupa sporty wodne 3 osoby 

Turnus II 15-19.07 

• 700/800zł/os Grupa sporty walki 4 osoby 

• 850/1000zł/os Grupa sporty wodne 5 osób 

• W PRZYPADKU NIEZEBRANIA SIĘ GRUPY W DRUGIM TURNUSIE 

ZAPROPONUJEMY 2 OTWARTE WYCIECZKI NP. DO JULINKAI POMIECHÓWKA 

 

5. Garmin Iron Triathlon 

• 04.08 - termin wydarzenia 

• Trasa: 

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?ll=52.50588624898197%2C21.03720060401 

2007&z=13&mid=1 H3Yym--yK6707df9m9Bw 9TPEmr8HJs 

• SIS jest współorganizatorem przedsięwzięcia 

• W minionym roku udział w wydarzeniu wzięło ponad 800 osób. 

 

6. Olimpiada dla seniorów 

• 23.08 - termin wydarzenia 

• Udział pięciu reprezentacji seniorów w zawodach sportowych: Wieliszew, Legionowo, Serock, 

Nasielsk, Marki 

• Konkurencje w trakcie ustalania 
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7. Twin Cities Serock Cup 

• 31.08 - termin wydarzenia 

• Spółka przez Klub Sportowy Sokół Serock złożyła wniosek o dofinansowanie na przedmiotowe 

zadanie. Czekamy na wyniki naboru. 

• Zakres wydarzenia będzie zależał od wyników naboru. 

 

Działalność sekcji sportowych oraz sportu szkolnego 

Zawody w ramach sportu szkolnego (piłka nożna/siatkówka plażowa/tenis stołowy) 

• 17.04 Etap Gminny MIMS Piłka Nożna Jadwisin Kat dzieci Jadwisin 

• 23.04 Powiatowe Mistrzostwa w piłce nożnej kat. dzieci dziewczęta Jadwisin 

• 24.04 Powiatowe Mistrzostwa w piłce nożnej kat. dzieci chłopcy Jadwisin 

• 07.05 Mistrzostwa Województwa w TS Igrzyska dzieci Jeżewo 

• 18.05 MIMS Piłka plażowa chł/dz Kat. młodzież 

• 27.05 zawody wojewódzkie Tenisistów Stołowych w ramach MIMS IMS dziewczęta i chłopcy 

(Nadarzyn) 

 

Tenis stołowy/korfball 

• 6.04 Indywidualne Mistrzostwa Województwa Kadetów Tenis Stołowy Targówek 

• 7.04 Drużynowe Mistrzostwa Województwa Targówek 

• 13.04 Mistrzostwa Woj ewództwa Skrzatów Targówek 

• 14.04 Indywidualne Mistrzostwa Województwa Młodzików Targówek 

• 20.04 IV finałowa runda Pucharu PZKorf Jadwisin 

• 28.04 Mistrzostwa Województwa w TS Żak Targówek 

• 3-5.05 Mistrzostwa Polski Młodzików TS Sępolno Krajeńskie 

• 10.05 Ogólnopolski Turniej Grand Prix Wiązowny 

• 19.05 Grand Prix Bielan 

• 19.05 Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików Chotomów 

• 2.06 Baraż o awans do 5 ligi mężczyzn 

• 1-2.06 Mistrzostwa Polski Żaków Rzeszów 
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Dyrektor Renata Mulik przedstawiła program „Lato w Mieście 2024 – Oferta Centrum Kultury  

i Czytelnictwa w Serocku 22.06-01.09.2024 r.”: 

 

21.06 – Wieczór Bębniarski grupy KLICK & DRUM wraz z innymi od godz. 19.00 
22.06 Wianki w Serocku plaża miejska 17:00-22:00 - Warsztaty wiankowe 

połączone z konkursem, puszczanie 
wianków, lądowanie skoczków z 
Aeroklubu Warszawskiego, występy 
podopiecznych CKiCz,  koncert 
szantowy: zespół Wszystkiego 
Najlepszego, Roman Roczeń 

22.06 Impreza sołecka – Borowa Góra, Stasi Las   Wsparcie techniczne, występy 
artystyczne podopiecznych CKiCz 

23.06 Piknik Militarny Rynek miejski Organizacja zewnętrzna, wsparcie 
techniczne 

26.06 Animacyjna Środa   W ramach Animacyjnych Śród 
zaplanowaliśmy szereg różnorodnych 
aktywności dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych: dmuchańce, warsztaty 
pszczelarskie i animacje piaskowe, 
jogę na plaży, Capoeira, pokazy 
filmowe, plener malarski, etc. 

28.06 Tango argentyńskie – praktyka tangowa CKiCz  

29.06 Muzyczna plaża z grupą wokalną Apoza plaża miejska 
 

29.06 Impreza sołecka – Wierzbica (Wianki) Wierzbica Wsparcie techniczne 

03.07 Animacyjna Środa 
  

05.07 Muzyczne ognisko Ogródek CKiCz Piechowski i Baltazar, Forever Young 

06.07 Impreza sołecka - Szadki Szadki  

07.07 Fontanna Muzyki Rynek miejski Tegoroczny cykl Fontanny Muzyki 
poświęcony będzie polskiej muzyce 
rozrywkowej drugiej połowy XX 
wieku. Usłyszymy utwory takich 
artystów jak m.in. Czesław Niemen, 
Anna Jantar, Marek Grechuta i 
Andrzej Zaucha  

10.07 Animacyjna Środa 
  

13.07 Impreza sołecka - Karolino Karolino Wsparcie techniczne 

17.07 Animacyjna Środa 
  

20.07 Impreza sołecka - Marynino Marynino Wsparcie techniczne 

20.07 Koncert zespołu Phonophobia Rynek miejski  

21.07 Fontanna Muzyki  Rynek miejski 18:00 

22.07-26.07 Półkolonie z kulturą 
 

Wycieczki do Suntago i Mandorii, 
warsztaty pszczelarskie i pajęcze, 
warsztaty z klockami LEGO, zabawy 
sportowe, warsztaty taneczne i 
warsztaty Capoeira 
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22.07-28.07 Wystawa Pająków CKiCz Wstęp biletowany 

24.07 Animacyjna środa   

24.07 Milonga na molo z DJ'em Kandaferem plaża miejska 19:00-22:00 

31.07 Animacyjna Środa 
  

31.07 Wędrujące czytanie - PIK   
 

01.08 Obchody 80. Rocznicy Powstania 
Warszawskiego  

Rynek miejski Apel, złożenie kwiatów pod Tablicą 
Pamięci, msza święta 

03.08 Koncert „Małe TGD”  Hotel Narvil 17:00, wydarzenie biletowane 

07.08 Animacyjna Środa 
  

10.08 Święto Wojska Polskiego w Zegrzu Serock, Zegrze Spotkanie z Markiem Piekarczykiem 
(15:00 - Serock), Koncert Marka 
Piekarczyka (19:00 - Zegrze) 

14.08 Animacyjna Środa   

18.08 Fontanna Muzyki Rynek miejski 18:00 

21.08 Milonga na molo z DJ'em Kandaferem plaża miejska 19:00-22:00 

21.08 Animacyjna Środa   
 

24.08 Muzyczna plaża z grupą wokalną Apoza plaża miejska  

25.08 Alegancka Kapela – koncert ze statku plaża miejska  

28.08 Animacyjna Środa 
  

30.08 Festiwal filmowy - PIK plaża miejska 
 

31.08 Koncert zespołu Werdykt (Support: 
Average Day) 

Rynek miejski  

01.09 Obchody 85. Rocznicy Wybuchu II Wojny 
Światowej || Fontanna Muzyki 

Rynek miejski Apel, złożenie kwiatów pod Tablicą 
Pamięci, msza święta, Koncert 

 

Dyrektor Renata Mulik dodała, że scena ustawiona jest już w piątek na Rynku i od zeszłego roku 

wprowadzono zwyczaj, aby w sobotę odbywały się występy lokalnych lub okolicznych artystów  

i obecnie są już zgłoszenia zainteresowanych.  

 

Prezes Kamila Mokrzycka podała, że chciałaby jeszcze uzupełnić swoją wypowiedź  

i poinformowała, że przystąpiono do programu „Aktywna Szkoła” dotyczącego wykorzystania 

zasobów sportowych przy szkołach dla stworzenia możliwości aktywności fizycznej poza 

czasem, kiedy z obiektów korzysta szkoła. Dodała, że program skierowany jest do dzieci oraz do 

osób dorosłych i zgłoszono szkołę w Serocku oraz Jadwisinie i podała, że w Serocku będą zajęcia  

z wioślarstwa, a w Jadwisinie będą zajęcia z siatkówki i koszykówki. Wyjaśniła też, że w marcu  

w szkołach przeprowadzono ankietę wśród dzieci w szkołach z zapytaniem, czego im brakuje  

w ofercie sportowej w gminie. Podając wyniki ankiety, poinformowała, że uczniowie wskazali 

braki dotyczące siatkówki i koszykówki i stąd wybór dyscyplin w programie „Aktywna Szkoła”  

i sprawdzenie, czy obydwie sekcje zespołowe utrzymają się. Wskazała, że w najbliższy weekend 

ruszają pierwsze zajęcia w obydwu szkołach, gdzie w Jadwisinie zajęcia będą odbywać się przez 
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cały czerwiec weekendowo, będzie przerwa na wakacje, natomiast w Serocku zajęcia sekcji 

wioślarskiej będą odbywać się również w wakacje m.in. dlatego, żeby przygotować zawodników 

do zawodów zewnętrznych, które odbędą się w październiku.  Prezes Kamila Mokrzycka 

kontynuując podała również, że w dniu 29 maja spółka SIS złożyła wniosek o dofinasowanie na 

przebudowę infrastruktury sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Woli Kiełpińskiej. 

Wyjaśniła, że obecny stan techniczny uniemożliwia remont niektórych elementów np. bieżni, 

wobec czego wniosek został zgłoszony na zakres, na jaki się dało i zostanie przebudowane 

boisko ze sztucznej nawierzchni, skocznia oraz bieżnia prosta, gdzie wartość kosztorysowa 

inwestycji prawie 1,2 mln. Podała następnie argumenty dotyczące korzyści pracy spółki SIS, 

która ma możliwość odzyskiwania VAT-u i opisała model finansowy tego przedsięwzięcia. 

Wskazała, że rozstrzygnięcie konkursu ma nastąpić do końca bieżącego roku, wobec czego 

założono realizację zadania w okresie czerwiec-wrzesień 2025. Poinformowała,  że Ministerstwo 

Sportu powtarza te nabory i wyraziła nadzieję, że również w 2025 r. będzie taki konkurs, na który 

SIS planuje złożyć wniosek na infrastrukturę sportową przy szkole w Serocku na kort tenisowy, 

na boisko ze sztuczną nawierzchnią oraz na bieżnię. Dodała, że ze względu na znaczne koszty 

zadanie podzielono na dwa lata, aby móc udźwignąć powyższe. 

 

Radny Mariusz Kusiak zwracając do pani Prezes Kamili Mokrzyckiej zapytał o problem dotyczący 

Półmaratonu Zegrzyńskiego pod kątem kolizji z inną imprezą i zapytał, czy jest problem, aby 

połączyć te wydarzenia. 

  

Prezes Kamila Mokrzycka wyjaśniła, że impreza Duo Cross rozpoczął się 18. Maja w Serocku, 

natomiast Gmina Wieliszew organizowała półmaraton ze startem 19. maja w Serocku, finisz  

w Wieliszewie. Podała, że charakter imprez powoduje to, że powinny one odbywać się w innych 

terminach oddalonych od siebie na pewien czas, tak aby sportowcy uczestniczący w obydwu 

wydarzeniach mieli czas na regenerację.   

 

Radny Mariusz Kusiak wskazując na pierwszy półmaraton w 2017 r. stwierdził, że jest tendencja 

spadkowa. 

Prezes Kamila Mokrzycka podała, że imprezę organizuje Gmina Wieliszew, a my zabezpieczamy 

punkty na terenie Gminy Serock.  

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński stwierdził, że należy pomyśleć nad przesunięciem 

terminu Duo Cross. 

Radny Mariusz Kusiak odnosząc się do zapisów dotyczących propozycji zmiany terminu tenisa 

stołowego zapytał, czy powyższe dotyczy okresu komunijnego. 

Prezes Kamila Mokrzycka potwierdziła powyższe. 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński podziękował paniom za imprezy, które do tej pory 

zostały przygotowane i zrealizowane. Nawiązując do Duo Cross zaproponował, aby na koniec tego 

roku ustalić termin imprezy przyszłorocznej i zaproponował wejście z kalendarzem w imprezy 

kolarskie, z względu na małą liczbę uczestników na rowerach. Wskazał na atrakcyjność imprezy 

Duo Cross oraz zadowolenie uczestników z organizacji powyższego, wobec czego zauważył, że 
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warto kontynuować wydarzenie, ale może w okresie jesiennym. Dodał, że można byłoby wysłać 

zaproszenia do klubów kolarskich z zapytaniem o termin im pasujący. Przypominał o istniejącej 

kiedyś sekcji kolarskiej. Dodał, że Serock jest znany z imprez sportowych i podkreślił, że należy 

je kontynuować. Przewodniczący Komisji zwracając się do pani Dyrektor Renaty Mulik 

podziękował za zaproszenie na I konkurs pianistyczny i podkreślił, że jest pod ogromnym 

wrażeniem wysokiego poziomu imprezy, naszych artystów oraz gości. Zapytał, czy jest to nasz 

autorski pomysł i podkreślił, że powyższe należy koniecznie kontynuować i wpisać na stałe do 

kalendarza imprez oraz rozpropagować ten projekt. 

 

Dyrektor Renata Mulik wyjaśniła, że jest to nasz autorski projekt w zakresie plakatu pań graficzek, 

opracowania statuetek i zorganizowania spotkania i pojawiły się nowe wnioski i pomysły po 

tegorocznej imprezie w celu nadania szerszego ogólnopolskiego charakteru. Podała, że celem było 

m.in. zweryfikowanie umiejętności naszych artystów oraz spotkanie z uczestnikami z zewnątrz  

z całej Polski. Podkreśliła, że cieszymy się, że nasi artyści wypadają bardzo dobrze i dodała,  

że chcemy rozsławić Serock z wydarzeń ogólnopolskich. Podkreśliła znaczenie opracowania 

nazwy wydarzenia "Dwa Nurty", które się wpisuje w nasz region dwóch rzek Bugu i Narwi, dodała, 

że będzie kontynuacja wydarzenia oraz wyraziła zadowolenie z tego, że impreza podobała się. 

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński wyraził zadowolenie z kontynuacji imprez 

łączonych, np. koncerty Fontanny Muzyki z muzyką lokalnych artystów m.in. rockowych, które są 

popularne i licznie oglądane. Odnosząc się do planów w zakresie siatkówki i koszykówki pochwalił 

pomysł i pozytywnie wyraził się o powyższym, wskazał, że wiele osób pyta o różne inne 

dyscypliny sportu. Pochwalił też pomysł wioślarstwa, wskazując, że należy wykorzystać położenie 

gminy i rozwijać sporty wodne. Wyraził opinię, że kalendarz imprez jest bogaty i różnorodny, 

wobec czego każdy powinien znaleźć coś dla siebie. Dodał, że ważnym elementem jest dotarcie 

do mieszkańców z informacją o tych wszystkich wydarzeniach kulturalnych i sportowych.   

Radna Janina Osińska zapytała, ile osób z Serocka brało udział w konkursie pianistycznym, a ile 

było z zewnątrz?  

Dyrektor Renata Mulik podała, że wszystkich osób było 33, w tym 8 osób z zewnątrz. Podała,  

że planem było maksymalne uczestnictwo 50 osób, a obecnie już wiadomo, że jest to zbyt duża 

liczba, ze względu na zbyt długą część konkursową.  

Radny Mariusz Kusiak zapytał o piknik militarny. 

Dyrektor Renata Mulik wskazała na planowane atrakcje typu pokazy z wybuchami hukowymi, 

race, strzelnice elektroniczne oraz kuleczkowe, pokaz sprzętu militarnego. Wskazała, że prawie 

gotowy jest plakat imprezy, który poszedł do weryfikacji do organizatorów, którymi są zewnętrzne 

stowarzyszenia. Podała, że piknik będzie się odbywał na placu w części zielonej w ogródku 

centrum w godz. 10-16.  

Radny Mariusz Rosiński zapytał o półkolonie i mniejsze zainteresowanie, wobec czego są tylko 

półkolonie z kulturą i pozostała sekcja taneczna, a brak jest tematyki sportowej. 

 

Dyrektor Renata Mulik poinformowała, że cena to 700 – 800 zł i zapisało się 28 osób, wobec czego 

nie ma żadnego zagrożenia i półkolonie cieszą się zainteresowaniem.  
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Radny Mariusz Rosiński wskazał na sporty walki, dodał, że małe zainteresowanie jest sportami 

żeglarskimi i zaproponował, żeby nie profilować, a bardziej uogólnić i połączyć kulturę ze sportem. 

Wskazując, że jest to dobra inicjatywa, wyraził nadzieję na kontynuację powyższego, ponieważ 

półkolonie cieszą się dobrą opinią mieszkańców i dodał, że dobrze, że ceny są zróżnicowane i jest 

zniżka za posiadanie Karty Serocczanina. Podał, że przedsięwzięcie jest samofinasujące się, nie 

dokładamy do powyższego poza pracą ludzką i jest to bardzo dobra formuła. Odnosząc się do 

organizacji biegów powiedział, że sam również od wielu lat w nich startuje, pozytywnie 

wypowiedział się w sprawie opłat za Bieg Wojciechowy, które są nieduże i dostępne, jest zniżka 

na Kartę i każdy może się zapisać, dostać numer i otrzymać pomiar czasowy, który obecnie jest 

nieodzowny przy biegach tego typu. Wyraził zastanowienie, czy nie należałoby zróżnicować 

pakietów dla uczestników w zależności od rodzaju biegu ze względu na charakter imprezy  

i wówczas można by za dopłatą np. dostać koszulkę z nazwą biegu związanego z danym świętem. 

Dodał, że zwykle powyższe odbywa się przy okazji większych imprez, ale dodał, że również  

w Serocku był kiedyś koszulki, które wg niego stanowią pamiątkę wydarzenia. 

 

Prezes Kamila Mokrzycka odnosząc się do Biegu Niepodległości wskazała, że jest staranie  

o dofinasowanie do imprezy, dzięki czemu to, co pozostałoby w budżecie spółki może być 

zagospodarowane na inne cele i wówczas różne imprezy można zrobić bardziej na bogato. 

 

Radny Mariusz Rosiński podkreślił, że dla niego najważniejsze jest to, aby opłata za uczestnictwo 

była dostępna dla wszystkich, tak jak jest obecnie i żeby były zniżki dla mieszkańców. Odnosząc 

się do terminu turnieju tenisa stołowego przypomniał o osobach zasłużonych dla tego sportu  

z Serocka i zapytał, czy termin wydarzenia nie miał być związany z rocznicą dotyczącą Stanisława 

Ściechura. Mówiąc o imprezie – Serocka Triada Biegowa pochwalił powyższe i powiedział, że jest 

kilka osób z Serocka, które startują regularnie w tych zawodach. Wskazując na biegi: 10 km Bieg 

Wojciechowy, 17 km Duo Cross i w listopadzie dwa biegi – na 5 km i na 10 km zapytał o możliwość 

doliczenia jednego lub drugiego biegu do Triady. Odnosząc się do Duo Cross podał, że również 

biegał w powyższym, trasa jest bardzo piękna, po polach, crossowa, ale zauważył, że nie cieszy się 

on bardzo wielką popularnością, wobec czego może trzeba pomyśleć nad terminem i dodał, że nie 

należy rezygnować z biegu. Odniósł się też do pomysłu pani Prezes w kwestii zamiany powyższego 

na półmaraton i zaproponował dłuższy dystans i ciekawą trasę np. nad wodą, dookoła gminy, czy 

w rejonach Nowej Wsi, Gąsiorowa, Cupla, wyraził też zrozumienie da trudności dotyczących 

zabezpieczenia trasy. Poruszył również temat zbiegu terminów 18 maja i 19 maja półmaratonu oraz 

Duo Cross i wskazując, że sam uczestniczy w obydwu biegach podał, że musiał coś wybrać i biegł 

w półmaratonie, wskazał, że trasa jest tam przepiękna i jest dłuższy dystans. Podał, że niektórzy 

zawodnicy postąpili tak jak on, niektórzy biegli w obydwu biegach. Zaznaczył, że półmaraton jest 

większym przedsięwzięciem organizowanym przez Związek Zalewu Zegrzyńskiego, Wójta Gminy 

Wieliszew, ale przy współudziale Gminy Nieporęt i Gminy Serock i stwierdził, że dobrze byłoby 

zgrywać terminy wspomnianych wydarzeń.  

    

Prezes Kamila Mokrzycka wspomniała, że nie znaliśmy wcześniej terminu półmaratonu. 

Radny Mariusz Rosiński odnosząc się do wyścigów kolarskich wskazał, że sporo dzieci zapisuje 

się na nie, startuje, ale poddał pod zastanowienie, czy nie zrobić jednego wyścigu lub skupić się 

na biegach.  
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Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński odnosząc się do Triady zapytał, czy byłoby 

możliwe, aby dla biegnących 10 km złapać międzyczas np. na 5. km? Dodał, że powyższe można 

by zrobić w przyszłym roku.  

Radny Mariusz Rosiński zauważył, że nie jest to łatwa sprawa i dodał, że w tym roku w trakcie 

biegów nie należy zmieniać zasad, nad którymi można pomyśleć na przyszły rok. Nawiązał 

następnie do sekcji i pozyskania dofinasowania na siatkówkę i koszykówkę „Aktywny Weekend” 

w Jadwisinie i zapytał o wiek dzieci i sposób łączenia grup.  

Prezes Kamila Mokrzycka wyjaśniła, że powyższe jest dla uczniów klas 7 i 8 szkoły podstawowej 

oraz dla pozostałych zainteresowanych, również dla osób dorosłych i podała, że grupy będą 

podzielone, zajęcia będą odbywać się w weekend w sali w szkole. Wyjaśniła też, że były 

poszukiwania trenerów w celu stworzenia w każdej placówce oświatowej jakąś sekcję z tego 

względu, że placówki oświatowe, które zakwalifikowały się do tego programu „Aktywny 

Weekend” będą mogły składać wnioski o dofinasowanie na zakup sprzętu dla danej sekcji 

sportowej. Dodała, że za stawkę dla trenerów proponowaną w projekcie niestety nie było chętnych 

do pracy. 

Radny Mariusz Rosiński podał, że dobrze, że jest próba wskrzeszenia sekcji, nawet raz w tygodniu, 

czyli bardziej rekreacyjnie i zauważył, że ze względu na brak chętnych funkcjonuje u nas jedynie 

piłka nożna oraz tenis stołowy, czyli dyscypliny z dużym zainteresowaniem. Zgodził się, że przy 

grach zespołowych istotą jest, aby była grupa, która nie rozpadnie się po krótkim czasie i dodał,  

że jest za funkcjonowaniem tych sekcji. Kolejno zabrał głos w kwestii modernizacji stadionu,  

z którego sam korzysta z uczniami i zgodził się, że bieżnia i kort wymagają remontu, potwierdził 

też, że boisko w Woli Kiełpińskiej również należy zmodernizować, ponieważ po deszczu tworzy 

się basen, dodatkowo położone jest pod drzewami i przy spadających liściach boisko robi się 

niebezpieczne. Wskazał, że potrzebny jest drenaż i dobra nawierzchnia. Odnosząc się tematyki 

kultury powiedział, że Wojciechowe Świętowanie wg niego było rewelacyjną imprezą, pochwalił 

dobór repertuaru na pikniku, podziękował za powyższe pani Dyrektor. Wskazał, że wystąpili nasi 

adepci, kolejno inne zespoły, gwiazda wieczoru oraz nasz lokalny wykonawca Karpiu i wszyscy 

świetnie zaprezentowali się i zostali bardzo dobrze odebrani przez mieszkańców. Zapytał na koniec 

o planowany występ Marka Piekarczyka wskazując na duże wydarzenie. Podziękowała obu 

paniom za dotychczasowe bardzo dobrze przygotowane i zrealizowane imprezy i wyraził opinię, 

że kolejne również będą na wysokim poziomie.  

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński podsumowując dyskusję również podziękował obu 

paniom za piknik na Rynku w ramach Wojciechowego Świętowania, za dotychczasowe wydarzenia 

sportowe oraz za przygotowanie materiałów na dzisiejsze spotkanie. Wskazał na duże 

doświadczenie w organizowaniu imprez, dzięki czemu są one coraz lepsze, mieszkańcy są 

zadowoleni oraz spełnione są ich oczekiwania m.in. w kwestii doboru gwiazd. Zauważył, że jedyną 

niewiadomą jest pogoda, na którą nie ma się wpływu. 

Radny Mariusz Rosiński mówiąc o Biegu Niepodległości w listopadzie poprosił o 

zorganizowanie biegu dla dzieci, ponieważ są one chętne, bieg jest krótki, na Rynku i są 

zainteresowani wśród młodzieży. 
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5. Omówienie planu pracy Komisji w okresie czerwiec – grudzień 2024. 

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński podał, że przekazał Radnym materiały i nie 

stwierdził, aby Radni zgłosili jakieś uwagi. Zapytał o powyższe. Przedstawił proponowany plan 

pracy informując, że w porządku każdego posiedzenia Komisji przewiduje się rozszerzenie planu 

o zagadnienia wynikające z bieżących potrzeb: 

*w porządku każdego posiedzenia Komisji przewiduje się rozszerzenie planu o zagadnienia wynikające z 

bieżących potrzeb. 

Lp. Miesiąc Tematy posiedzenia 

1.  czerwiec 1. Przedstawienie informacji na temat rekrutacji do przedszkoli i 
oddziałów przedszkolnych w roku szkolnym 2024/2025. 

2. Omówienie organizacji i przebiegu pikniku „Wojciechowe Świętowanie” 
oraz sportowych imprez towarzyszących „Wojciechowe świętowanie na 
sportowo” 

3. Przedstawienie planów organizacji akcji „Lato w mieście”. 
4. Omówienie planu pracy Komisji w okresie czerwiec – grudzień 2024 

2.  lipiec 1. Przedstawienie informacji na temat planowanej organizacji roku 
szkolnego 2024/2025 

2. Podsumowanie rywalizacji sportowej w ramach Mazowieckich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w roku szkolnym 2023/2024 

3. Przedstawienie i omówienie wyników egzaminów klas ósmych w Gminie 
Serock w 2024 roku. 

3.  sierpień 1. Kontrola stanu przygotowania obiektów do zajęć oświatowych w roku 
szkolnym 2024/2025 (posiedzenie wyjazdowe). 

4.  wrzesień 1. Omówienie i podsumowanie przebiegu akcji ,,Lato w mieście". 
2. Przedstawienie arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2024/2025 z 

komentarzem dyrektora ZOSIP. 
3. Przedstawienie oferty zajęć pozalekcyjnych w nowym roku szkolnym. 
4. Omówienie i sformułowanie wniosków po objeździe placówek 

oświatowych na terenie gminy. 
5. Zgłaszanie potrzeb do Budżetu Miasta i Gminy Serock na rok 2025 w 

zakresie działów merytorycznych podległych Komisji. 

5.  październik 1. Przedstawienie i zaopiniowanie kandydatur do stypendiów w dziedzinie 
Kultury i Sportu. 

2. Omówienie funkcjonowania i przedstawienie osiągnięć CKiCZ w zakresie 
działalności kulturalnej na terenie Gminy. 

6.  listopad 1. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 
realizowanych przez Miasto i Gminę Serock za rok szkolny 2023/2024. 

2. Omówienie i zaopiniowanie projektu Budżetu Miasta i Gminy Serock na 
rok 2025 w zakresie działów merytorycznych podległych Komisji. 

3. Omówienie i zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
w zakresie działów merytorycznych podległych Komisji.  

7.  grudzień 1. Przedstawienie planów organizacji ferii zimowych „Zima w mieście”. 
2. Podsumowanie pracy Komisji w 2024r.  
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Działania bieżące: 

1. Opiniowanie projektów uchwał w zakresie działów merytorycznych podległych Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński w związku z uwagą Radnej Janiny Osińskiej  

w kwestii zbyt późnego terminu realizowania punktu: „Zgłaszanie potrzeb do Budżetu Miasta  

i Gminy Serock na rok 2025 w zakresie działów merytorycznych podległych Komisji” podał,  

że zostanie on przesunięty z października na wrzesień (powyższa tabela zawiera zgłoszoną 

zmianę). 

 

Radni zaakceptowali plan pracy wraz ze zgłoszoną zmianą. 

 

Głosowano w sprawie 

Omówienie planu pracy Komisji w okresie czerwiec – grudzień 2024. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne 

ZA (6) 

Sławomir Czerwiński, Mariusz Kusiak, Marzena Nowakowska, Janina Osińska, Mariusz 

Rosiński, Małgorzata Topczewska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

6. Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński wskazując na nową wersję programu e-sesja oraz 

nową szatę graficzną zapytał o brak wyświetlania wyników głosowania na dużym ekranie. 

Poprosił o sprawdzenie i umożliwienie powyższego tak, aby osoby z sali również mogły 

zapoznać się bezpośrednio z wynikami. 

Radna Janina Osińska wskazując na zakończenie kadencji Rady Seniorów wskazała na 

rozpoczynający się okres urlopowy i zapytała o możliwość przyspieszenia procedur. 

Burmistrz Artur Borkowski wskazał, że sprawdzi etapy formalnego przygotowania do wyborów. 
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7. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński stwierdził wyczerpanie porządku obrad i 

zamknął posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty i Sportu. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Kultury, Oświaty i Sportu 

Sławomir Czerwiński 

 

 

 

Przygotowała: Justyna Kuniewicz, Anna Brus 


